
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 72    DEL 09/06/2025  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Campo sportivo Santa Caterina – Richiesta sopralluogo finalizzato al 

rilascio omologazione dell’impianto calcio da parte della F.I.G.C. Lega 

Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Piemonte e Valle D’Aosta 

Impegno di spesa e liquidazione. (CIG B726C833AA) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Campo sportivo Santa Caterina – Richiesta sopralluogo finalizzato al 

rilascio omologazione dell’impianto calcio da parte della F.I.G.C. Lega 

Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Piemonte e Valle D’Aosta 

Impegno di spesa e liquidazione. (CIG B726C833AA) 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area Tecnica, 
ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento 
comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 13/06/2024 di nomina del sottoscritto delle funzioni di 
Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica e del Settore Gestione Territorio e 
Lavori Pubblici; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027, esecutiva, nonché Nota integrativa e le successive variazioni di 
bilancio; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 1 del 13/01/2025 con la quale si provvedeva 
all’assegnazione delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2025/2027 ai responsabili di 
area; 

Richiamata la nota protocollo comunale n. 5077 del 09/07/2019, con la quale la A.S.D. Atletico 
Robassomero trasmetteva a questo Comune, la documentazione relativa la richiesta di 
omologazione del campo calcio “Santa Caterina”; 

Vista l’Omologazione in deroga rilasciata il 29/07/2020 dalla F.I.G.C. - Lega Nazionale 
Dilettanti, Comitato Regionale Piemonte e Valle D’Aosta, avente validità limitata fino al 
31/12/2020 e condizionata alla realizzazione di interventi di adeguamento relativi alla recinzione 
del campo da gioco; 

Preso atto che in data 31/08/2020 sono stati ultimati i lavori di adeguamento richiesti e indicati 
nel documento di omologazione in deroga di cui sopra; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale n. 4385 del 18/06/2021, con la quale la F.I.G.C. - 
Lega Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Piemonte e Valle D’Aosta, comunicava 
l’avvenuta omologazione, per la Seconda Categoria, rilasciata il 17/06/2021 a seguito 
dell’ultimazione lavori di adeguamento richiesti ed eseguiti presso il campo sportivo di calcio 
“Santa Caterina” di Robassomero, con scadenza fissata per il giorno 17/06/2025; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale n. 5180 del 21/05/2025 con la quale la F.I.G.C. - 
Lega Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Piemonte e Valle D’Aosta, segnalava la scadenza 
dell’Omologazione sopracitata per il giorno 17/06/2025, indicando la procedura e gli 
adempimenti necessari per procedere con la nuova omologazione dell’impianto di cui trattasi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto necessario, da parte dell’Amministrazione Comunale, procedere con la nuova 
Richiesta di sopralluogo finalizzata al rilascio di nuova omologazione dell’impianto di cui 
trattasi, avente validità di anni 4, da parte della F.I.G.C. - Lega Nazionale Dilettanti, Comitato 
Regionale Piemonte e Valle D’Aosta; 

Atteso che per procedere con la richiesta di sopralluogo sopracitata e per il completamento 
dell’iter di omologazione, è necessario predisporre apposito modello di richiesta e provvedere al 
pagamento della tassa di Euro 280,00 tramite bonifico bancario sul conto corrente 
IT78U0200801046000100245810, intestato a F.I.G.C. - Lega Nazionale Dilettanti, Comitato 
Regionale Piemonte e Valle D’Aosta; 

Considerato che occorre provvedere ad apposito impegno di spesa ed alla conseguente 
liquidazione; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità vigente; 

Dato per acquisito il parere di competenza della sottoscritta responsabile del servizio, relativo 
alla regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE la somma di € 280,00 necessaria per il completamento dell’iter di nuova 
omologazione del campo sportivo di calcio “Santa Caterina” di Robassomero, sul codice 
meccanografico 01.05.1, cap. 470.2.2 ad oggetto: “Manutenzione patrimonio comunale- 
prestazione di servizi”, del bilancio 2025/2027, gestione 2025. 

DI LIQUIDARE la somma di € 280,00 alla F.I.G.C. - Lega Nazionale Dilettanti, Comitato 
Regionale Piemonte e Valle D’Aosta, tramite bonifico bancario sul conto corrente 
IT78U0200801046000100245810; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla tecnostruttura comunale per il 
seguito di competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Geom. Silvio OLIVETTI


